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1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark. 
Aflevering fra opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2026-01456

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 24. juni 2025, dagsordenens pkt. 21, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark. 
Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, Mateja Vrlic og Camille 
Claudius, samt Helene Brochmann (formand) og Jesper Marcus (næstformand) vil på vegne af 
opgaveudvalget præsentere anbefalingerne på et fællesmøde den 23. marts 2026 for Klima-, 
Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget og 
Økonomiudvalget med henblik på, at udvalgene indstiller anbefalingerne til 
Kommunalbestyrelsen på dennes møde i april måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 24. juni 2025, dagsordenens pkt. 
21, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark. 

Kommissoriet er vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 29. september 2025, dagsordenens pkt. 29, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at:

1. Udarbejde en vision for Charlottenlund Strandparks fremtidige anvendelse, atmosfære 
og fysiske udtryk, herunder også forbindelsen mellem skov, vej og strand. 

2. Udarbejde et idekatalog med konkrete indsatser, der kan inspirere til helhedsplanen for 
en modernisereret og attraktiv Charlottenlund Strandpark.  

Opgaveudvalget har udarbejdet anbefalingen ”Fremtidens Charlottenlund Strandpark”, som er 
vedlagt som bilag.

Anbefalingen indeholder en vision for fremtidens Charlottenlund Strandpark samt et idekatalog. 
Visionen er udfoldet i seks temaer: 1. Funktioner og faciliteter, 2. Strand og Hav, 3. Park og 
Skov, 4. Kultur og Natur, 5. Design, æstetik og helhed og 6. Sammenhæng og tilgængelighed.

Idekataloget er ligeledes opdelt i de seks temaer og under hvert tema er oplistet pejlemærker og 
ideer, som kan inspirere til at komme fra tanke til handling.  

Formålet med idekataloget er at inspirere til helhedsplanen for en modernisereret og attraktiv 
Charlottenlund Strandpark. De konkrete ideer er derfor ikke en del af vedtagelsen.

Opgaveudvalgets møder
Opgaveudvalget har haft i alt 4 møder. 



De første to møder har haft til formål at skabe en fælles forståelse af Strandparkens potentialer 
og udfordringer samt at generere idéer til områdets udvikling. Som inspiration for 
opgaveudvalget har en ekstern oplægsholder præsenteret erfaringer fra udviklingen af Køge 
Bugt Strandpark. Derudover har opgaveudvalget gennemført en fælles besigtigelse af 
Charlottenlund Strandpark med efterfølgende drøftelser af, hvad der fungerer godt, og hvad der 
fungerer mindre godt i den nuværende park.

De øvrige to møder i opgaveudvalget er anvendt til at arbejde videre med visioner og idéer samt 
til at identificere og formulere parkens vigtigste kvaliteter og de elementer, der bør indgå i en 
kommende udvikling af området.

Som led i arbejdet med at identificere behov og ønsker til den fremtidige udvikling har 
opgaveudvalget gennemført en digital borgerinddragelse, hvor borgere i Gentofte Kommune har 
haft mulighed for at komme med input til udviklingen af Charlottenlund Strandpark. 

Inddragelsen blev formidlet gennem plakater i området samt via opslag på Facebook, LinkedIn, 
kommunens hjemmeside og deling i relevante netværk. Ligeledes er Seniorråd, Handicapråd, 
Grønt Råd og Folkeoplysningsudvalget blevet særskilt inviteret til at give input pr. mail den 15. 
oktober 2025.

I alt har 107 borgere bidraget med forslag, kommentarer og likes. Disse input har indgået i 
opgaveudvalgets videre arbejde og har været med til at nuancere og kvalificere anbefalingerne 
til udviklingen af Fremtidens Charlottenlund Strandpark.

I forløbet er der fremkommet mange forskellige input og idéer til udviklingen af Charlottenlund 
Strandpark. En stor del af inputtene er medtaget eller i varierende grad afspejlet i 
anbefalingerne.

Forvaltningen har til orientering vedlagt en udskrift af forslag og kommentarer fra den digitale 
borgerinddragelse samt en liste over øvrige idéer fra opgaveudvalget.

Høringer
Seniorrådet fik den 11. februar 2026 tilsendt et foreløbigt udkast til anbefalingerne. Seniorrådet 
blev præsenteret for det foreløbige udkast på sit møde den 18. februar 2026, hvor rådet 
drøftede og tiltrådte anbefalingerne. Uddrag af referat fra Seniorrådets behandling er vedlagt.

Formandskabet for Handicaprådet fik den 19. februar 2026 tilsendt et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne. Formandskabet blev præsenteret for det foreløbige udkast på sit møde den 24. 
februar 2026, og afgav herefter den 6. marts 2026 høringssvar. Høringssvar fra Handicaprådet 
er vedlagt.

Handicaprådet er overordnet positive overfor visionerne, pejlemærkerne og ideerne også fra 
den digitale borgerinddragelse. Rådet savner dog konkret tiltag blandt andet tilgængelighed, 
handicapparkeringspladser og toiletter. Handicaprådets forslag vil kunne indgå i overvejelserne i 
forbindelse med helhedsplanen.

Grønt Råd vil blive hørt på deres møde i slutningen af april. Deres svar vil indgå i det videre 
arbejde med Helhedsplanen. 



Folkeoplysningsudvalget har sit første møde midt i april. Folkeoplysningsudvalget vil blive hørt 
på dette møde. Deres svar vil blive bilagt sagen til Kommunalbestyrelsens møde i april og indgå 
i det videre arbejde med Helhedsplanen.

Den videre proces
Opgaveudvalgets anbefalinger skal indgå i en ny helhedsplan for strandparken. Ligeledes vil 
svarene fra den digitale borgerinddragelse og høringssvar fra rådene og 
Folkeoplysningsudvalget indgå til orientering.

Et udkast til helhedsplanen udarbejdes af rådgiverne Schønherr og WSP og indgår i den 
samlede kystbeskyttelsesstrategi for hele kommunen. 

Helhedsplanen vil blive forelagt politisk i 2026. 

For at sikre opfølgning på realisering af opgaveudvalgets anbefalinger foreslås at Klima-, Miljø- 
og Teknikudvalget bliver hovedansvarlig på opfølgningen.

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller 

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At ”Fremtidens Charlottenlund Strandpark” vedtages.

2. At Klima-, Miljø- og Teknikudvalget bliver hovedansvarlig for opfølgning på realisering af 
opgaveudvalgets anbefalinger.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Fællesmøde i Opgaveudvalgene den 23. marts 2026

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
Tilstede: Jesper Marcus, Katarina Ammitzbøll, Niels Gyldenlund Mikkelsen, Anton Brüniche 
Olsen, Kasper Brejnholt Bak, Katja Johansen, Ulrik Cordes og Frederik Dehlholm 
Fraværende: Valdemar Høiris

Byplanudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen



Tilstede: Anton Brüniche-Olsen, Jesper Marcus, Morten Løkkegaard, Stig Wall, Kasper 
Brejnholt Bak, Helene Brochmann, Sune Lind Thomsen og Patrizia Venturelli Christensen 
Fraværende: Valdemar Høiris

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
Tilstede: Marie Brixtofte, Sune Lind Thomsen, Ann Sophie Friis, Kasper Brejnholt Bak, 
Helene Brochmann, Christina Wex og Ulrik Cordes

Økonomiudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen
Tilstede: Michael Fenger, Niels Gyldenlund Mikkelsen, Marie Bristofte, Stig Wall, Trine 
Dybkjær, Helene Brochmann, Christina Wex, Katja Johansen og Patrizia Venturelli 
Christensen.

Bilag
1. Kommissorium opgaveudvalg - Fremtidens Charlottenlund Strandpark_tlg  (6811980 - 
EMN-2026-01456)
2. Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Fort - 2026_Final_tlg  
(6818035 - EMN-2026-01456)
3. Appendix med øvrige ideer fra opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Fort -03_ 
2026_Final_Tlg (6819116 - EMN-2026-01456)
4. Orientering ved Seniorrådets møde den 18. februar 2026 tlg (6814253 - EMN-2026-
01456)
5. Handicaprådet - Høringssvar til opgaveudvalg - Fremtidens Charlottenlund 
Strandpark_tlg (6814236 - EMN-2026-01456)
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